REQUERIMENTO Nº 225/16

Senhora Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício ao Deputado Federal Francisco Everardo Oliveira Silva, solicitando

sua interferência junto ao Governo Federal, objetivando a liberação de recursos financeiros ao

nosso município no valor de R$ 50 mil que serão repassados à CRERES - Casa de

Recuperação e Reintegração Social de Adamantina.

Informe-se ao dedicado parlamentar que a mencionada entidade

presta relevantes serviços à nossa cidade e região na recuperação e reintegração de pessoas

dependentes químicos.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de julho de 2016.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador

                ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                        Vereador